
Aanwijzingsbesluit alcoholverbodsgebieden Gorinchem 2023 

Geldend 1 dag na publicatie 

  

Inleiding 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem, 

gelezen het voorstel van 21 maart 2023 Z/23/748948 – D-851313; 

gelet op artikel 2.48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gorinchem 2021; 

overwegende dat, 

• Het gebruik van alcohol in de openbare ruimte op bepaalde locaties overlast veroorzaakt; 

• De politie en handhavers van de gemeente Gorinchem hiertegen kunnen optreden op grond van 

artikel 2:48, eerste lid, van de Algemenen Plaatselijke Verordening gemeente Gorinchem 2021; 

• Het wenselijk is om de politie en handhavers van de gemeente Gorinchem preventief te laten 

optreden tegen het gebruik van alcohol in de openbare ruimte; 

• Het nodig is om het aanwijzingsbesluit van 2009 te actualiseren en vervangen door dit nieuwe 

aanwijzingsbesluit; 

Besluit: 

Dit besluit treed in werking 1 dag na publicatie. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem maken bekend te hebben besloten op grond 

van artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021, de volgende gebieden aan 

te wijzen als gebied waar het verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te nuttigen 

of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 

A. Binnenstad inclusief Buiten de Waterpoort 

B. Park ’t Haagje 

C. Piazza Center 

Deze aangewezen gebieden zijn aangeduid op de kaarten in de bijlage bij dit besluit. 

De gebieden worden fysiek kenbaar gemaakt in de openbare ruimte als alcoholverbodsgebied door 

middel van het plaatsen van borden. 

  

Citeertitel: 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit alcoholverbodsgebieden Gorinchem 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 maart 2023. 

Burgemeester R. Melissant – Briene 

Secretaris H. Kromkamp 

Nr. 152560 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2023 nr. 152560 11 april 2023 1 



Bijlage: Gebieden alcoholverbod als bedoeld in artikel 1 
  

A. Binnenstad inclusief Buiten de Waterpoort 

  

B. Park ’t Haagje 

  

C. Piazza Center 

Gemeenteblad 2023 nr. 152560 11 april 2023 2 



  

Bezwaarclausule 

Belanghebbende kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift moet on- 

dertekend zijn en ten minste bevatten: 

- Naam en adres van de indiener 

- Datum bezwaarschrift 

- De gronden bezwaarschrift 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

U richt het bezwaarschrift aan de burgemeester van de gemeente Gorinchem, postbus 108, 4200 AC 

Gorinchem. Wilt u verder op de enveloppe en in uw bezwaarschrift duidelijk vermelden: Bezwaarschrift. 

U kunt het bezwaarschrift ook digitaal indienen via een webformulier op www.gorinchem.nl/bezwaar- 

maken. U heeft hiervoor een elektronische handtekening (DigiD) nodig. In het webformulier vult u uw 

gegevens in en daarnaast voegt u een document toe waarin u het bezwaarschrift motiveert. Ook kunt 

u andere bijlagen toevoegen die van belang zijn voor uw bezwaarschrift. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 152560 11 april 2023 3 

https://www.gorinchem.nl/bestuur-organisatie/bezwaar-en-beroep
https://www.gorinchem.nl/bestuur-organisatie/bezwaar-en-beroep

